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KẾ HOẠCH  

Tự đánh giá “Đơn vị học tập” năm 2024 

 

Căn cứ thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện, 

tỉnh; 

Thực hiện Kế hoạch số 4403/KH-SGDĐT ngày 19 tháng 7 năm 2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 

“Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030” năm 2024 của ngành GDĐT Thành 

phố; 

Thực hiện Kế hoạch số 4404/KH-SGDĐT ngày 19 tháng 7 năm 2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về Kế hoạch tổ chức thực hiện Phong 

trào thi đua “Cả nước xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 

2023 - 2030” ngành GDĐT Thành phố; 

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, Trường THPT Thanh Đa đã xây dựng và 

triển khai kế hoạch xây dựng “Đơn vị học tập” năm học 2024-2025 (KH số 357/KH-

THPTTĐ ngày 16/10/2024), nay thực hiện kế hoạch tự đánh giá “Đơn vị học tập” 

năm 2024 với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Xác định đơn vị đạt mức đáp ứng mục tiêu học tập trong từng giai đoạn, lập kế 

hoạch cải tiến chất lượng, duy trì, nâng cao các hoạt động học tập của đơn vị; từ đó 

xây dựng, duy trì và nâng cao chất lượng việc tổ chức các giải pháp thực hiện để 

được công nhận danh hiệu “Đơn vị học tập” trong thời gian tới 

Xây dựng phong trào trong nhà trường tích cực tham gia học tập và tạo điều 

kiện thuận lợi cho mọi công dân thực hiện trách nhiệm, quyền lợi được học tập 

thường xuyên, học suốt đời; tận dụng mọi cơ hội học tập để trở thành công dân số, 

công dân học tập toàn cầu. 

Xác định rõ các tiêu chí để xem xét đánh giá kết quả công tác hàng năm của đơn 

vị và các thành viên trong đơn vị đảm bảo công khai công bằng minh bạch và khách 

quan. 

II. TỰ ĐÁNH GIÁ, CÔNG NHẬN “CÔNG DÂN HỌC TẬP” 
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1. Cá nhân tự đánh giá trên phần mềm congdanhoctap.vn 

- Đối tượng thực hiện: tất cả cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh 

trường THPT Thanh Đa 

- Thời gian cá nhân thực hiện tự đánh giá: từ 20/12- 26/12/2024 

- Nội dung cá nhân tự đánh giá:  

+ Cán bộ quản lý, viên chức tại đơn vị thực hiện tự đánh giá, công nhận “Công 

dân học tập” theo các tiêu chí, chỉ tiêu quy định tại Phụ lục IV Quyết định số 

324/QĐ-KHVN. 

+ Người lao động tại đơn vị thực hiện tự đánh giá, công nhận “Công dân học 

tập” theo các tiêu chí, chỉ tiêu quy định tại Phụ lục III Quyết định số 324/QĐ-KHVN. 

+ Học sinh tại đơn vị thực hiện tự đánh giá, công nhận “Công dân học tập” theo 

các tiêu chí, chỉ tiêu quy định tại Phụ lục V Quyết định số 324/QĐ-KHVN 

- Cách thức thực hiện: cá nhân tự thực hiện đánh giá trên phần mềm 

congdanhoctap.vn theo phụ lục hướng dẫn đính kèm.  

- Lưu ý: 

+ Người đạt từ 80 điểm trở lên không có tiêu chí đạt dưới 5 điểm thì đủ điều 

kiện để được xét được công nhận “Công dân học tập”. 

+ Tất cả cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh phải nhập đúng mã chi 

hội khuyến học của trường  

2. Xác nhận kết quả tự đánh giá  

- Hiệu trưởng ban hành quyết định thành lập Tổ đánh giá, công nhận “Công dân 

học tập” (bao gồm lãnh đạo trường, tổ trưởng chuyên môn, tổ trưởng văn phòng và 

giáo viên chủ nhiệm) 

- Tổ đánh giá tổ chức cuộc họp xem xét, đánh giá, thống nhất kết quả tự đánh 

giá của cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh; xây dựng Báo cáo đánh giá, 

công nhận “Công dân học tập”, Bản tổng hợp danh sách cán bộ, viên chức, người lao 

động và học sinh đáp ứng điều kiện công nhận “Công dân học tập”, trình Hiệu trưởng 

xem xét, quyết định công nhận. 

- Thời gian thực hiện: từ 26/12- 30/12/2024 

3. Công nhận  “Công dân học tập” 

- Hiệu trưởng xem xét và ban hành quyết định công nhận “Công dân học tập” 

năm 2024 cho cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh của trường đủ các điều 

kiện. 

- Thời gian thực hiện: từ 26/12- 31/12/2024 

III. TỰ ĐÁNH GIÁ “ĐƠN VỊ HỌC TẬP” 

1. Thành lập Tổ đánh giá (TĐG) 
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- Hiệu trưởng ban hành quyết định thành lập Tổ đánh giá bao gồm tổ trưởng 

(lãnh đạo đơn vị), thư ký và các thành viên. 

- Tổ chức tập huấn nội dung Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể (giám sát, đánh giá các tiêu chí) cho từng thành 

viên TĐG 

- Thời gian thực hiện: từ 20/12- 25/12/2024 

2. Tổ đánh giá xây dựng Báo cáo tự đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” 

năm 2024 

- Xác định nội hàm của từng chỉ tiêu để mô tả đúng các hoạt động của đơn vị 

phù hợp với nội hàm của chỉ tiêu, nêu được điểm mạnh và điểm yếu đối với từng chỉ 

tiêu 

- Tìm kiếm, đánh mã, lưu trữ minh chứng của từng chỉ tiêu 

- Xác định mức độ đạt của chỉ tiêu 

- Xây dựng Báo cáo tự đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” và Bản tổng hợp 

kết quả đánh giá các tiêu chí, chỉ tiêu. 

- Thời gian thực hiện: từ 25/12- 10/01/2025 

3. Gửi hồ sơ đề nghị công nhận “Đơn vị học tập” năm 2024 

- Hồ sơ đề nghị đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” bao gồm: 

+ Tờ trình đề nghị đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập”; 

+ Báo cáo tự đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập”; 

+ Bản tổng hợp kết quả tự đánh giá các tiêu chí, chỉ tiêu; 

- Thời gian thực hiện: trước 14/01/2025 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Thầy Lê Hữu Hân – Hiệu trưởng: Xây dựng và triển khai kế hoạch; ban hành 

quyết định thành lập tổ đánh giá “công dân học tập” và tổ đánh giá “đơn vị học tập”, 

phân công nhiệm vụ thành viên trong tổ đánh giá. 

- Cô Lê Thị Hà Giang – Phó Hiệu trưởng: xây dựng hướng dẫn, cách thức tổ 

chức tự đánh giá, công nhận “Công dân học tập” và “Đơn vị học tập”  

- Cô Nghiêm Thị Xoa – Phó Hiệu trưởng: Phối hợp chỉ đạo thực hiện kế hoạch 

- Thầy Lê Huỳnh Quang Khanh – CTCĐ: Thực hiện công tác tổ chức tự đánh 

giá, công nhận “Công dân học tập” và “Đơn vị học tập”; phụ trách triển khai tự đánh 

giá, công nhận “Công dân học tập” cho tất cả cán bộ, viên chức, người lao động tại 

trường. 

- Thầy Trần Văn Xuân - Trợ lý thanh niên: phụ trách triển khai tự đánh giá, công 

nhận “Công dân học tập” cho học sinh 

- Cô Nguyễn Thị Mỹ Loan – TTVP: phối hợp thực hiện công tác tự đánh giá, 

công nhận “Công dân học tập” và “Đơn vị học tập” 
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- Anh Phạm Đình Thiên – Nhân viên CNTT: phụ trách quản lý tài khoản của 

trường trên phần mềm congdanhoctap.vn; hướng dẫn cán bộ, viên chức, người lao 

động và học sinh thực hiện tự đánh giá trên hệ thống; cung cấp các thống kê, số liệu, 

thông tin cho tổ tự đánh giá thực hiện xem xét công nhận “Công dân học tập”. 

- GVCN: hướng dẫn học sinh thực hiện theo quy trình tự đánh giá, công nhận 

“Công dân học tập”  

- Tổ trưởng chuyên môn: triển khai quy trình, cách thức tổ chức tự đánh giá, 

công nhận “Công dân học tập” tại tổ. 

- Giáo viên, nhân viên, người lao động thực hiện tự đánh giá “Công dân học tập” 

trên phần mềm congdanhoctap.vn 

4. Tiến độ thực hiện: 

- Từ 20/12 – 31/12/2024: triển khai kế hoạch, hoàn thành tự đánh giá, công nhận 

“Công dân học tập” tại đơn vị 

- Từ 31/12/2024 – 14/01/2025: hoàn thành hồ sơ đề nghị công nhận “Đơn vị học 

tập” năm 2024. 

Trên đây là kế hoạch tự đánh giá “Đơn vị học tập” năm 2024 tại trường THPT 

Thanh Đa, đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan phối hợp triển khai và thực hiện 

kịp thời, hiệu quả./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng GDTX-CNĐH (để báo cáo); 

- Các PHT; 

- CTCĐ, TLTN, TTVP; 

- TTCM, GVCN; 

- Lưu. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

         Lê Hữu Hân  
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